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1. Nowe funkcje i ulepszenia 

1.1. Konfiguracja integracji z Krajowym Systemem e-Faktur  

Umożliwiono integrację EZD RP z Krajowym Systemem e-Faktur (KSeF). Po wykonaniu konfiguracji przez 

administratora podmiotu, na konto wskazanego użytkownika (lub konto techniczne, jeśli utworzono) 

będą automatycznie pobierane i rejestrowane w Rejestrze Przesyłek Wpływających faktury kierowane 

do instytucji. 

1.1.1.  Konfiguracja integracji 

Wymagane uprawnienie do administrowania i zarządzania usługą KSeF to Administracja.KSeF  

na poziomie Instytucja.  

Po nadaniu uprawnienia w module Administracja pojawi się dodatkowy kafelek Konfiguracja 

Krajowego Systemu e-Faktur. 

 

 

Po kliknięciu w kafelek można skonfigurować integrację systemu EZD RP z Krajowym Systemem e-Faktur. 

Dzięki tej integracji EZD RP automatycznie pobiera faktury zakupowe z KSeF. 

Automatyczne pobieranie faktur z KSeF następuje co 15 min. 

 

1.1.2. Przygotowanie certyfikatu w KSeF 

Do skonfigurowania integracji wymagane jest wygenerowanie w KSeF certyfikatu. W przypadku,  

gdy podmiot ma już wygenerowany w KSeF certyfikat służący do autoryzacji dla innych aplikacji, 

rekomendujemy wygenerowanie osobnego certyfikatu, który będzie wykorzystywany wyłącznie  

do integracji z EZD RP. 
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• Generowanie certyfikatu w KSeF 

Po zalogowaniu się na stronie Krajowego Systemu e-Faktur, z dostępnych opcji należy wybrać 

Certyfikaty > Wnioskuj o certyfikat: 

 

Następnie w formularzu wypełnić zaznaczone pola: 
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Hasło do certyfikatu należy zapamiętać.  

Dalej wybieramy przycisk Generuj. Po jego kliknięciu wygenerowany i pobrany zostanie klucz prywatny.  

W kolejnym oknie Przesłanie wniosku > Wygenerowano klucz prywatny użytkownik wybiera 

przeznaczenie certyfikatu - Uwierzytelnienie w systemie KSeF oraz wskazuje datę od której certyfikat 

będzie ważny (można wskazać przyszłą datę).  

 

Następnie klika Wyślij wniosek o wydanie certyfikatu.  

Użytkownik zostaje przekierowany do ekranu informującego, że żądanie jest w trakcie realizacji. 

Aktualny status żądania można zaktualizować przy pomocy przycisku Odśwież. 

 

Dalej użytkownik zostaje poinformowany o pomyślnym zakończeniu oraz o wydaniu certyfikatu. 

Certyfikat nalży pobrać poprzez Pobierz certyfikat. 
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1.1.3. Konfiguracja KSEF w systemie EZD RP 

Po pobraniu klucza oraz certyfikatu użytkownik w systemie EZD RP przechodzi do modułu 

Administracja, a następnie Konfiguracji Krajowego Systemu e-Faktur.  

Zostaje wyświetlona lista dostępnych konfiguracji. Początkowy stan konfiguracji dla każdej pozycji 

widnieje jako Nie skonfigurowano.  

 

W celu skonfigurowania połączenia należy wybrać odpowiednie środowisko (tu wskazano testowe). 

 

Po wskazaniu środowiska w prawej części ekranu wyświetlą się dwie opcje: 
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Należy wybrać pierwszą pozycję, Konfiguracja połączenia z KSEF i uzupełnić pola: NIP podmiotu oraz 

hasło do certyfikatu. W polu plik z certyfikatem oraz plik z kluczem konieczne jest wskazanie pobranych 

wcześniej plików. Następnie administrator wykonuje połączenie poprzez Połącz z KSeF. 

 

 

Drugi krok to wybranie opcji Szczegóły konfiguracji, w której należy wskazać konto użytkownika  

do odbioru faktur oraz datę, od której mają być pobierane. 
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Uwaga! Po zapisaniu konfiguracji system pobierze wszystkie faktury od wskazanej daty (maksymalnie 

do 90 dni wstecz). 

Automatyczne uzupełnianie metadanych – zaznaczenie tej opcji umożliwia automatyczne wypełnienie 

części metadanych pobranej faktury, takich jak: data wpływu, data na piśmie, znak na piśmie oraz 

nadawcy. 

Kontekst faktury - obowiązkowo należy wskazać kontekst, z którego będą pobierane faktury z KSeF. 

Na koniec należy uruchomić integrację poprzez przesunięcie suwaka w prawo na Aktywną: 

 



 

 

www.ezdrp.gov.pl  |  9/16 

 

• Weryfikacja połączenia 

Chcąc ponownie zweryfikować wprowadzoną konfigurację, należy wrócić do opcji Konfiguracja 

połączenia z KSEF, system sprawdzi połączenie i wyświetli komunikat o wyniku testu: 

 

 

• Powiadomienia i rozwiązywanie problemów 

W przypadku niedostępności usługi administrator otrzyma powiadomienie systemowe oraz wiadomość 

email: 
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Jeśli system kilkukrotnie nie zdoła pobrać faktur z KSeF, integracja automatycznie się wyłączy.  

Aby ją ponownie uruchomić, administrator powinien wrócić do kafelka w module Administracja > 

Konfiguracja Krajowego Systemu e-Faktur i zmienić Stan konfiguracji z Nieaktywna na Aktywna. 

 

 

1.1.4. Rejestracja korespondencji wpływającej poprzez Krajowy 

System e-Faktur  

Faktury zakupowe otrzymane w Krajowym Systemie e-Faktur trafią na konto wskazanego użytkownika 

do sekcji Do obsłużenia z kategorią Dokument. Takie pismo widoczne jest w pliku w formacie XML. 

Podgląd faktury dostępny jest po kliknięciu w tytuł dokumentu i wyświetlony zostaje w formacie pdf 

zintegrowanym z wizualizacją dostarczoną przez Ministerstwo Finansów. Otrzymaną w ten sposób 

przesyłkę można przekazać na konto wybranego użytkownika. 

 

W systemie EZD RP metadane faktury zakupowej pobranej z KSeF mogą być automatycznie 

uzupełniane danymi przesłanymi z aplikacji KSeF. Taką opcję ustawić może administrator 

konfiguracji systemu EZD RP z KSeF (więcej na temat konfiguracji można znaleźć w artykule: 

Konfiguracja integracji z Krajowym Systemem e-Faktur – Podręcznik użytkownika systemu EZD RP.  

https://podrecznik.ezdrp.gov.pl/konfiguracja-integracji-z-krajowym-systemem-e-faktur/
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Jeśli automatyczne uzupełnianie metadanych nie zostało włączone to należy je uzupełnić 

ręcznie. 

Przy ustawieniu automatycznego uzupełniania metadanych podczas konfiguracji integracji  

z Krajowym Systemem e-Faktur utworzony w metadanych nadawca faktury zapisuje się w bazie 

kontaktów. Celem wyszukania kontaktu utworzonego poprzez pobranie danych z faktury z KSeF, 

należy w bazie kontaktów wpisać numer NIP.  

 

Podany na fakturze adres fizyczny sprzedawcy zapisze się w systemie pod typem adresu: Adres 

fizyczny z KSeF. Pozostałe adresy użytkownicy mogą uzupełnić ręcznie. 

 

 

 

1.2. KUiP – walidacja symbolu komórki organizacyjnejpodczas 

importu struktury  

Wprowadzono walidację symbolu komórki organizacyjnej w KUiP podczas importu pliku ze strukturą 

podmiotu. Walidacja weryfikuje istnienie komórek nadrzędnych dla importowanych komórek 

organizacyjnych oraz ponowne wykorzystanie symbolu komórki organizacyjnej, kiedy symbol 

nadrzędnej komórki organizacyjnej jest taki sam jak symbol importowanej komórki. Uniemożliwia 

również nadanie po raz drugi takiego samego symbolu komórce, niezależnie od poziomu jej 

zagnieżdżenia.  

Dodatkowo podczas ręcznego dodania komórki organizacyjnej z symbolem wykorzystanym dla innej 

komórki system wyświetli komunikat "Występują błędy, które należy rozwiązać przed wdrożeniem 

struktury Istnieje duplikat symbolu komórki organizacyjnej".  
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1.3. Usuwanie i edycja Zadań grupowych przez Administratora 

W module Administracja > Zadania grupowe umożliwiono zarządzanie zadanymi grupowymi. 

Opcja dostępna jest dla użytkownika, który posiada uprawnienia Administracja.Podmiot  

i Administracja.Grupowe. Możliwość edycji i usuwania grup jest niezależna od tego czy użytkownik 

korzystający z opcji sam utworzył grupę

 

 Po wskazaniu więcej niż jednej Grupy z listy możliwe jest hurtowe usunięcie wybranych.  
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2. Błędy 

2.1. Katalog użytkowników i Podmiotów 

• Import stanowisk z poziomu struktury 

Wprowadzono walidację na ilość wierszy w importowanym pliku. Plik nie może zawierać więcej niż 300 

wierszy.  

 

 

2.2. Korespondencja i wydruki 

• Korespondencja poza EZD  

 

W module Korespondencja poza EZD> okno Rejestracja korespondencji poza EZD wprowadzono 

walidację na wartość pola Liczba przesyłek. Walidacja dotyczy liczby przesyłek – wartość nie może 

być większa niż 5000  
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oraz na liczby całkowite. 

 

 

 

 

• Informacje z wydruku w szczegółach korespondencji zarejestrowanej z poziomu 

Rejestru  

 

W szczegółach korespondencji wychodzącej zarejestrowanej z poziomu Rejestru Korespondencji 

Wychodzącej dodano informacje z wydruku Zawartość> Rodzaj pisma i Informacje wydruku> Numer 

pisma.  
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2.3. Inne 

• Podgląd RPW i plików dodanych do systemu 

Naprawiono błąd „Token… nie został znaleziony w repozytorium”. Błąd uniemożliwiał poprawne 

wyświetlenie podglądu niektórych plików.  

 


